Esclarecimento Pregão: 900022025 Uasg: 927507 Item 18 - Balança
antropométrica com régua

Prezado Pregoeiro,

Esclarecimento Pregão: 900022025  Uasg: 927507 Item 18 - Balança Digital eletrônica adulto antropométrica preta. Régua antropométrica
medindo no mínimo 2 metros. Pés

reguláveis. Suporta até 200kg. Bivolt automático. Certificação Inmetro Portaria 129/1998.

Valor de referência  R$ 1.053,81.

Pergunto: Esse valor está compatível com uma balança antropométrica, com recarga e certificado do Inmetro?

FAZ VENDAS

Atenciosamente,

Adna Santos
(21)997796625

FAZ VENDAS <fazvenda@gmail.com>
dom 02/03/2025 16:39

Para:Comissão Permanente Licitação <cpl@sejus.df.gov.br>;

Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal

Secretaria Executiva
Equipe de Planejamento da Contratação para aquisição de equipamentos e materiais dos Centros de

Treinamento nas Unidades de Internação Socioeducativa.

Despacho  ̶  SEJUS/SECEX/EPC-PORT1005/24 Brasília, 07 de março de 2025.

À Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Pedidos de Esclarecimento

Em resposta ao Despacho 164702201 o Pedido de Esclarecimento Faz Vendas (164702010), os valores
apresentados são compatíveis com as características estabelecidas no Termo de Referência 5 (163038188) e
foram estimados pela área técnica em conformidade com as normas do Decreto Distrital nº 44.330/2023 e da
Instrução Normativa 65/2021.

Documento assinado eletronicamente por DANILO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA -
Matr.0197075-5, Membro da Equipe de Planejamento, em 07/03/2025, às 15:22, conforme
art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 164928513 código CRC= 410DEB2C.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SAIN - Estação Rodoferroviaria - Ala Central - Bairro Asa Norte - CEP 70631-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.sejus.df.gov.br

00400-00030861/2024-12 Doc. SEI/GDF 164928513

Despacho 164928513         SEI 00400-00030861/2024-12 / pg. 1

	Despacho 164928513